
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2024 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO 

„CZYSTE ŚRODOWISKO” Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności, stanowiących dochody Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego „Czyste Środowisko” instrumentem płatniczym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 69 i 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art.61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270) Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

z siedzibą w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę należności w postaci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowiące dochody budżetu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” z siedzibą w Ostródzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2024 r. jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 

Jan Kacprzyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4252



 

Uzasadnienie 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności, stanowiących dochody budżetu Związku Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” instrumentem płatniczym 

 

Niniejszy projekt uchwały przedkładany jest w związku z możliwością zainstalowania w kasie Związku 

Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” terminalu do obsługi kart płatniczych. 

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) 

oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie 

może w drodze uchwały dopuścić dokonywanie zapłaty należności, stanowiących dochody budżetu Związku 

Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem jest karta 

płatnicza. 

Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną praktyką. Wprowadzenie 

możliwości zapłaty należności stanowiących dochody budżetu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 

„Czyste Środowisko” za pomocą karty płatniczej ułatwi podatnikom wykonywanie ich obowiązków. 

W ramach umowy na obsługę bankową istnieje możliwość bezpłatnej instalacji i bezpłatnego użytkowania 

terminali płatniczych do 31.12.2025r., ponieważ Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” dotąd z nich nie korzystał i wpisuje się w Program Wsparcia Obrotu Bezgotówkowego „Polska 

Bezgotówkowa” (PWOB), dla sektora publicznego. Po upływnie okresu wsparcia (o ile finansowanie nie 

zostanie przedłużone) wybór operatora nastąpi po wszczęciu procedury prawa zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4252


		2024-09-30T11:17:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




